
 

 

 

 

 

ДОКЛАД 
НА ПОСТОЯННАТА КОМИСИЯ ПО ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И СПОРТ ЗА 

РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ ИЗВЪРШЕНОТО ОЦЕНЯВАНЕ ПО ПРОЦЕДУРА ЗА 

ПРОГРАМНА АКРЕДИТАЦИЯ НА СПЕЦИАЛНОСТ ОТ РЕГУЛИРАНИТЕ 

ПРОФЕСИИ 

  

„АКУШЕРКА“  

НА ОКС „БАКАЛАВЪР“ 
 

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ 7.5. ЗДРАВНИ ГРИЖИ, ОБЛАСТ НА ВИСШЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ „ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И СПОРТ“  

ВЪВ ФИЛИАЛА ХАСКОВО НА ТРАКИЙСКИЯ  УНИВЕРСИТЕТ   - СТАРА ЗАГОРА 

 

Уважаема г-жо Председател на АС на НАОА, 

 Постоянната комисия по здравеопазване и спорт предоставя на Вашето внимание 

настоящия доклад за резултатите от извършената проверка по процедура за програмна 

акредитация на специалност от регулираните професии „Акушерка“, ОКС „бакалавър“, 

професионално направление 7.5. Здравни грижи, област на висше образование 

„Здравеопазване и спорт“, във Филиала Хасково на Тракийския университет – Стара Загора.  

 

Докладът е разработен в съответствие с чл. 33 и чл. 34 от ПДНАОА и Критериите за 

програмна акредитация, приети от Акредитационния съвет на НАОА /20. 10.2016 г./  в 

съответствие със стандартите и насоките за осигуряване качеството в европейското 

пространство за висше образование /ESG/ - част 1 /1-10/ и по смисъла на чл. 78, ал. 2 от ЗВО.  
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2. Утвърждаване на състав на ЕГ от АС: 

1. доц. д-р Нели Спасова, дм - ръководител на ЕГ 

2. проф. д-р Деляна Хаджиделева, дм-  член на ЕГ 

3. Стела Митова, студентка - член на ЕГ 

Наблюдаващ процедурата от ПКЗС - проф. д-р Георги Т. Томов, дм 

Протокол 

№ 24/19.10.2023 

3. Извършено посещение на ЕГ във ВУ (онлайн) 13-14.11.2023 г. 

4. Обсъждане и приемане на доклада на ЕГ от ПК Протокол 
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II. ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРЕПОРЪКИТЕ ОТ ПРЕДХОДНАТА АКРЕДИТАЦИЯ 

При предходната програмна акредитация на специалността от регулираните професии 

Акредитационният съвет при НАОА дава програмна акредитация на специалността от 

регулираните професии „Акушерка“ на основание обща оценка по критериите 8.33 

(Протокол № 8/30.04.2020г.) със срок на валидност пет години, капацитет 120 студенти и 

следните препоръки:  

 

Препоръка 1.  По учебния план: Учебният план да се синхронизира с учебния план на 

специалност „Акушерка“ в Медицинския факултет към ТрУ. Да се предвиди хорариум за 

упражнения по всички задължителни дисциплини. Хорариумът за учебната дисциплина 

„Физическо възпитание и спорт“ да се съобрази със Закона за физическото възпитание и 

спорт. 

          Срок: м. септември 2020г. 

 

Учебният план е синхронизиран с учебния план на специалност „Акушерка“ в Медицинския 

факултет към ТрУ. Предвиден е хорариум за упражнения по всички задължителни 

дисциплини. Хорариумът за учебната дисциплина „Физическо възпитание и спорт“ е 

съобразен със Закона за физическото възпитание и спорт. 

№ по 

ред 

Решения Номер и дата на 

протокол / дата на 

извършено действие 
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Препоръката е изпълнена. 

 

Препоръка 2.  Академичният състав да се приведе в съответствие със ЗВО чл.26в (2). 

        

                Срок: м. септември 2020г. 

Хабилитирани лица водят повече от 70% от лекционните часове. 

 

Препоръката е изпълнена. 

 

Препоръка 3. Лекционните курсове по профилиращите дисциплини да се водят от 

преподаватели със съответната квалификация.  

                                 Срок: постоянен 

 

Профилиращите дисциплини се водят от двама хабилитирани преподаватели от друго ВУ – 

един на ГД с базово образование „Акушерка“ и един преподавател по втори трудов договор, 

чиято квалификация не съвпада с преподаваната дисциплина. През настоящия семестър е 

включен и преподавател на ОТД към МФ на ТрУ със съответната квалификация. ПКЗС се 

съгласи с мнението на експертната група, че ТрУ има академичен ресурс да реализира 

изпълнението на препоръката и да организира лекцинните курсове със собствени кадри. 

 

Препоръката е в процес на изпълнение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
III. KОНСТАТАЦИИ И ОЦЕНКИ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА КРИТЕРИИТЕ ЗА ПРОГРАМНА 

АКРЕДИТАЦИЯ НА СПЕЦИАЛНОСТИ ОТ РЕГУЛИРАНИТЕ ПРОФЕСИИ В 
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СЪОТВЕТСТВИЕ СЪС СТАНДАРТИТЕ И НАСОКИТЕ ЗА ОСИГУРЯВАНЕ НА 

КАЧЕСТВОТО В ЕВРОПЕЙСКОТО ПРОСТРАНСТВО ЗА ВИСШЕ ОБРАЗОВАНИЕ/ ESG/- 

ЧАСТ 1 /1-10/ И ПО СМИСЪЛА НА ЧЛ. 78, АЛ. 2 ОТ ЗВО (ТАБЛИЦА 4)1 

Въз основа на изводите на Експертната група в доклада се оценява изпълнението/ 

неизпълнението на всички критерии за програмна  акредитация в съответствие на 

стандартите и насоките за осигуряване качеството в Европейското пространство за 

висше образование (ESG) – част 1 (1-10) и по смисъла на чл. 78, ал. 2 от ЗВО, както 

следва: 

Стандарт 1. Политика за осигуряване на качеството  
Критерий 1.1. При извършване на обучение по специалността от регулираните 

професии се поддържа и развива политика за осигуряване на качеството, която се 

оповестява и е част от стратегическото управление на висшето училище. 

    1.1.1. Филиал Хасково е основно звено на Тракийски университет - Стара Загора. 

Управлява се от Директор и провежда обучение в ПН 7.5. Здравни грижи в две специалности 

от регулираните професии – «Медицинска сестра», «Акушерка» и една от ПН 7.4. 

«Кинезитерапия». Организацията на обучението се извършва от катедра „Здравни грижи“. В 

процеса на обучение по специалността се поддържа и развива политика за осигуряване на 

качеството, която е част от стратегическото управление на висшето училище.  

    В процеса на обучение по специалността се поддържа и развива политика за 

осигуряване на качеството, която е част от стратегическото управление на висшето 

училище.  
          В Тракийски университет през 2005 г. е разработена вътрешна Система за оценяване 

и поддържане на качеството на обучение (СОПКО), която функционира в съответствие с 

изискванията на ЗВО. ТрУ– Стара Загора е сертифициран по ISO-9001-2015. Същността, 

политиката, целите и основните принципи при изграждане на университетската система за 

оценяване и поддържане качеството на обучението са регламентирани в „Наръчник по 

качество на обучението в Тракийски университет”, Правилник за устройство, дейност и 

управление на Тракийски университет, Правилник за устройство, дейност и управление на 

Филиал Хасково. Правила за учебна дейност, Правилник за контрол на учебната дейност,  

Правила и процедури за проучване на студентската оценка за качеството на преподаване в 

Тракийски университет, Правилник за развитието на академичния състав на Медицински 

факултет, Правила за атестиране на академичния състав на Тракийски университет. 

Документите са публикувани на web страницата на Университета (www.uni-sz.bg/за-

нас/университетът/нормативни-документи/). 

1.1.2. Структурните единици за контрол на качеството са организирани на две нива:  

 университетска комисия по качеството  

 филиална комисия по качеството 

Филиалната комисия по качество е създадена на основание решение на Съвет на 

Филиала с Протокол №69/29.10.2021г. и актуализация на състава на комисията със Заповед на 

Директора на ФХ - №УО-111А/02.11.2021г. 

  Комисията е 7 членна. В състава й има студенти от специалност „Акушерка” и  

„Медицинска сестра”, а също и представител от потребителите на кадри.   

1.1.3. Разработена е политика за устойчиво интегриране на науката в обучението, 

която гарантира взаимовръзката между научните изследвания и обучението. Реализират се 

проекти,  свързани с внедряване на иновационни здравно-образователни програми. 
Преподавателите имат възможност да презентират своята научна дейност, като вземат 

                                                

 

http://www.uni-sz.bg/за-нас/университетът/нормативни-документи/
http://www.uni-sz.bg/за-нас/университетът/нормативни-документи/
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участие в научни форуми и публикуват статии в собствените научни издания на 

Университета: “Trakia Journal of Sciences”(TJS), ARTTE - Applied Researches in Technics, 

Technologies and Education и on-line списанието „Педагогически форум“. 

Критерий 1.2. Управление на качеството на образованието 

1.2.1. 1.2.1. Ежегодно във връзка с поддържане и усъвършенстване на системата за 

управление на качеството се извършат вътрешни одити на системата за управлението на 

качеството. Проверката се извършва от вътрешни одитори. Всеки одит завършва с доклад, в 

който се описват констатациите, несъответствията и възможностите за подобрение. 

Ежегодно в ТрУ се провежда вътрешно одитиране на структурните звена със Заповед на 

Ректора на университета и предварително утвърден график. За периода 2020-2023г. са 

проведени осем одита: на университетско ниво – два одита по ISO , на ниво Филиал – 

шест одита. 

Съществен момент от организацията за управление на качеството на учебния процес е 

„Студентската оценка за качеството на преподаване”. Проучването се извършва най-

малко веднъж за учебна година и е регламентирано в „Правила и процедури за проучване на 

студентската оценка за качеството на преподаване”. Резултатите от анкетното проучване 

се обработват в Сектор „Качество на обучението” чрез специален софтуерен продукт. 

Студентската оценка от анкетното проучване се взема под внимание при оформяне на 

крайната атестационна оценка на преподавателите.  

Атестирането на академичния състав във Филиал Хасково се извършва на 5 години 

(хабилитирани преподаватели) и 3 (нехабилитирани), съгласно изготвените критерии от 

Комисия по атестация, определени в съответствие със ЗВО и Правилника за устройството 

и дейността на ТрУ.  

По 1.2.2. В ТрУ е създадена Етична комисия, назначена от Ректора на университета. 

Условията за работа на Етичната комисия са дефинирани в нормативен документ Етичен 

кодекс на университетската общност на Тракийски университет», приет от Академичен 

съвет /Протокол  №  3/03.02.2016г./ и публикуван на интернет страницата на Университета. 

Комисията основава своята дейност и на други нормативни документи: Правилник и 

политики за прилагане и защита правата на интелектуална собственост и 

комерсиализация на резултатите от научноизследователската дейност; Правилник за 

реализация на резултатите от научни изследвания и други обекти на интелектуална 

собственост в ТрУ; Методология за проверка оригиналността и автентичността на 

дипломни и дисертационни работи в ТрУ. 

Етичната комисия осъществява мониторинг върху научните изследвания и решава 

етичните въпроси, възникнали по време на научно-изследователската дейност. Тракийски 

университет разполага с достъп до две услуги за проверка на плагиатство: Plagscan и 

Classroom.  

 За периода 2020-2023г. няма регистрирани случаи на прояви на дискриминация, изпитни 

измами и плагиатство. 

Констатации за изпълнение на критерий 1: 

ТрУ и Филиал Хасково имат ясно изразена и установена политика за управление на 

качеството на обучението, която е оповестена. Изготвени са правилници и процедури за 

осигуряване на качеството на образователния процес. Филиалната комисия по качество 

провежда дейност, съобразена с утвърдените правилници и документи. В състава на 

комисията има представители на студентите и потребителите.  

В ТрУ и Филиал Хасково  има постоянно действаща система за управление на 

качеството, следваща приетите правилници и процедури. Регулярно се проучва 

студентското мнение с оглед повишаване качеството на обучение. Резултатите се 

оповестяват.  Създадена е Комисия по етика, която основава своята дейност на Етичен 

http://www.uni-sz.bg/sites/userfiles/6/file/Proceduri-studentsko_prouchvane.doc
http://www.uni-sz.bg/sites/userfiles/6/file/Proceduri-studentsko_prouchvane.doc
http://uni-sz.bg/wp-content/uploads/truni/file/Pravilnik%20IPR%20-%20TrU.pdf
http://uni-sz.bg/wp-content/uploads/truni/file/Pravilnik%20IPR%20-%20TrU.pdf
http://uni-sz.bg/wp-content/uploads/truni/file/Pravilnik%20IPR%20-%20TrU.pdf
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кодекс. Във Филиал Хасково  действат университетските нормативни документи за 

осигуряване на академичните свободи, за предотвратяване и санкциониране на изпитни 

измами и плагиатство  

Стандарт 2: Разработване и одобряване на програмите 
Критерий 2.1. За предлаганото обучение по специалността от регулираните 

професии ВУ е предвидило процедури за разработване, одобряване, наблюдение и 

обновяване на учебната документация, (квалификационни характеристики, учебни 

планове и програми и др.) при съдействието на представители на партньорски 

организации, студенти и други заинтересовани страни 

Обучението на студентите от специалност „Акушерка” във Филиал Хасково към ТрУ 

– Стара Загора се провежда по изготвена и утвърдена за специалността учебна 

документация, съобразена с изискванията на ЗВО, Наредбата за ЕДИ, Наредба №21 от 

30.09.2004г. за прилагане на система за натрупване и трансфер на кредити във висшите 

училища; Наредба №1/08.02.2011г., регламентираща дейностите, професионалните 

компетентности и задължения на акушерката, Правилник за устройство, дейност и 

управление на Филиал Хасково, Правила за учебна дейност и Наръчник по качество на 

обучението. Всички документи са публикувани в сайта на Университета.   

Учебната документация включва: квалификационна характеристика, учебен план, 

учебни програми, ежегоден график на учебния процес и други задължителни 

стандартни документи – изпитни протоколи, главни книги, студентски книжки. Учебната 

документация за обучение на студентите по специалност „Акушерка”  е разработена  по 

определени стандарти за съдържание и качество, приети и утвърдени в Правилника на ТрУ и 

Правилата за учебна дейност. Във Филиал Хасково на ТрУ има организация за разработване 

и одобрение на учебната документация. Организацията се осъществява на няколко етапа: 

разработване и приемане на Катедрен съвет; съгласуване и одобрение от Съвет на Филиала; 

утвърждаване от Академичен съвет. 

2.1.1 Квалификационната характеристика е разработена въз основа на Наредба 

№1/08.02.2011г., регламентираща дейностите, професионалните компетентности и 

задължения на акушерката и е съобразена с последните промени в ЕДИ от 2016 г. 

 Квалификационната характеристика  е структурирана в следните компоненти:  

 обща характеристика на професията; 

 обем на теоретични знания; 

 обем на практическа подготовка - детайлизирани са дейностите, които акушерката 

може да извършва самостоятелно или по лекарско назначение; 

 възможности за реализация, кариерно развитие и продължаващо образование. 

Квалификационната характеристика е приета от Филиален съвет с Протокол 

№50/18.02.2019 г. и утвърдена от АС на ТрУ с Протокол №31/03.04.2019 г. 

      2.1.2. Информация от потребителите на кадри за връзката на учебните програми с 

актуалната практическа подготовка на студентите се търси чрез периодични анкетни 

проучвания и преки обсъждания с потребителите на кадри. 

При срещата на ЕГ с потребителите на кадри се затвърди убеждението, че  е 

гарантирана връзката на учебните програми с реалните потребности в практиката. 
Оценката на работодателите във връзка с академичната подготовка на студентите в процеса 

на обучение е „отлична“. 

2.1.3. Критериите за проверка и оценка на знанията и уменията на студентите са 

конкретизирани във всяка учебна програма по съответната дисциплина. Семестриалните 

изпитни сесии се организират и провеждат в съответствие със ЗВО и задължително 

включват писмена част. Практическото обучение се оценява чрез текущ и 
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заключителен контрол.   Резултатите от оценяването се вписват в протоколи, главни книги 

и електронно досие на всеки студент. Методите на преподаване и оценка са обект на 

постоянен контрол, наблюдение, анализиране и оптимизиране. Разработени са форми за 

проследяване присъствието на студентите: карти за учебна практика, дневници за 

преддипломен стаж. Успеваемостта на студентите се разглежда на КС. Тя се следи и чрез 

административните справки за кандидатстване за стипендии. 

Анализирана е степента на заинтересованост от страна на кандидат - студенти 

към специалността „Акушерка”. За периода 2020-2023 г. се отчита добър интерес към 

специалността -  трима кандидати за 1 място. 

2.1.4. Специалността „Акушерка” на ОКС „бакалавър” е регулирана и следва стриктно 

ЕДИ, което до голяма степен унифицира учебните планове в страната. Сравнителната оценка 

на учебните планове за специалност „Акушерка” в българските висши училища показва 

пълно сходство по отношение на задължителните учебни дисциплини. Съществуват 

различия в кредитните оценки и предлаганите  избираеми  и факултативни учебни 

дисциплини. 

През акредитационния период (2020-2023 г.) пет студенти от специалност 

„Акушерка“ са провели мобилност по програма „Еразъм+“ – преддипломен стаж в 

Турция. 

През отчетния период са реализирани 9 входящи преподателски мобилности и 11 

изходящи преподавателски мобилности с цел обучение. 

2.1.5. В ТрУ – Стара Загора  има приета процедура за разработване и одобрение на 

учебната документация. Учебните програми за всяка дисциплина се обсъждат и приемат на 

Катедрен съвет и се утвърждават от Съвет на филиала. При изработването на всяка учебна 

програма се спазват задължителни методически стандарти, утвърдени от Академичният съвет 

на Университета.  

Административният контрол по създаването и утвърждаването на учебната 

документация за специалност „Акушерка”  се осъществява от Директора на Филиал Хасково, 

ръководител катедра „Здравни грижи“ и Учебен отдел.  
Учебните програми  имат еднаква структура: код и наименование, анотация, цели и 

задачи, тематични заглавия,  учебна заетост - аудиторна и обща, кредити, очаквани 

резултати, форма и критерии за оценяване на знанията, препоръчителна литература, 

конспект. Вписани са преподавателите по съответната  дисциплина.  

2.1.6. В университетските нормативни документи е осигурена възможност авторите на 

учебни програми да се консултират с представители на работодателите, студенти, завършили 

специалисти и др. заинтересовани страни. Периодично се провеждат анкети със студентите, 

които включват въпроси, свързани с учебните програми. Учебните програми  са 

актуализиран на СФ с Протокол №75/12.09.2022г. 

 2.1.7. Учебният план е съобразен със законовите изисквания и предвижда: форма на 

обучение - редовна и срок на обучение - 4 години, съответно 6 семестъра по 15 седмици,  

последните 2 семестъра по 20 седмици.  

Учебният план включва задължителни, избираеми и факултативни дисциплини, 

учебна (клинична) практика и преддипломен стаж.   

Според учебния план за специалност“Акушерка” обучението се провежда по: 

 38 задължителни дисциплини (вкл. Спорт) -                          2175 часа   

 4 избираеми дисциплини (изучават се 2 ) –            60 часа 

  1 факултативна дисциплина  -                                               60 часа 

 учебна (клинична) практика –                                         1140 часа  

 преддипломен стаж –                       1600 астр. ч. = 2133 ак. ч.  

 общ хорариум -                                                                               5568 часа 
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Включени са всички задължителни учебни дисциплини в пълно съответствие с 

ЕДИ като номенклатура и хорариум. Включен е «Спорт» - 240 часа. Предлагат се 4 

избираеми дисциплини, от които задължително се избират две. Избираемите дисциплини  

допълват специализираните знания. Изучава се една факултативна дисциплина. 

Съотношението между хорариума на задължителните, избираемите и факултативните 

дисциплини е 94,77% : 2,61% : 2,61%. За всяка учебна дисциплина е отразена 

извънаудиторна заетост (ИАЗ), делът на която е по – малък от половината. Не е съобразено 

изискването на Наредба  № 21 за прилагане на система за натрупване и трансфер на кредити 

във ВУ чл.9(2).  

Учебната (клинична) практика е разпределена от I до VI семестър – 1140 ч.  

Преддипломният стаж е в 7 и 8 семестър – с хорариум 1600 астр. часове = 2133 ак.ч. 

Общият хорариум на практическата подготовка е 3273 ак. ч., което представлява 61,4% от 

общия хорариум по специалността (5328 академични часа без Спорт), спазено е изискването 

на чл.17 от ЕДИ.  

 Един кредит се присъжда за 25 часа студентска заетост (аудиторна и  

извънаудиторна). Обучението по специалността завършва с полагането на 4 държавни 

изпита. Общият брой на кредитите от курса на обучението е 244, от държавните изпити - 10 

кредита, общо 254 кредита. 

Учебният план е актуализиран на СФ с Протокол № 59/15.09.2020г. и утвърден от АС 

с Протокол № 10/21.09.2020 г.  

Преподаването на учебните дисциплини по учебния план се провежда по ежегоден 

график на учебния процес и извежданите от него седмични графици. 

 

Констатации за изпълнение на критерий 2:  

         Учебната документация е подготвена съобразно ЗВО, ЕДИ и  установените процедури 

и нормативни документи на Университета. Квалификационната характеристика отговаря 

на основните професионални компетенции за специалност от регулираните професии 

“Акушерка” на ОКС „бакалавър”. Учебните програми са изработени по единен стандарт и 

са актуализирани. Учебният план е съобразен с ЕДИ за специалността. Всички учебни 

дисциплини и практическото обучение са оценени с кредити. Делът на предвидената  в 

учебния план  ИАЗ е по-малък от АЗ (не е съобразено изискването на Наредба № 21 за 

прилагане на система за натрупване и трансфер на кредити във ВУ чл.9(2). 

Стандарт 3. Обучение, преподаване и оценяване, ориентирани към 

студентите  
Критерий 3.1 Планирана система от правила и дейности, свързани със стимулиране на 

мотивацията и активната позиция на студентите в процеса на обучение на съответната 

специалност от регулираните професии. 

3.1.1.  Обучението на студентите е в съответствие с образователната мисия, цели и 

задачи на специалността от регулираните професии „Акушерка”. 

Квалификационната характеристика отразява точно и ясно позицията на бъдещия 

специалист в националната квалификационна рамка за висше образование. Учебният план 

на специалността обезпечава в рамките на определения хорариум усвояването на 

необходимите знания и умения от студентите, необходими за добра професионална 

реализация. При разработването на учебната документация са спазени изискванията на 

ЗВО и ЕДИ за специалността и указанията за разработване на учебна документация, 

приети в Университета. 

3.1.2. В учебния план на специалността са включени практически занимания, 

стимулиращи творческата активност на студентите. В практическите занятия 
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преподавателите съчетават класическите с интерактивните методи на обучение. Използват 

се и съвременни информационни средства и технологии за по-добро представяне и 

онагледяване на учебния материал посредством учебни филми, презентации, специализирани 

компютърни програми, мулажи, фантоми, учебни табла, интерактивна дъска и др.  

 Практическите упражнения по профилиращите дисциплини се провеждат на 

територията на клинични бази: МБАЛ  Хасково АД; МЦ „Хасково“ ЕООД; ДКЦ I - 

Хасково ЕООД; Специализирана болница за активно лечение по онкология - Хасково ЕООД; 

МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски“ – Кърджали. В лечебните заведения се изпращат документи: 

учебни програми по съответната дисциплина, списък на студентите от групата и график. 

Периодично се анкетират и се провеждат срещи с ръководителите и наставниците от учебно-

практическите бази, на които се обсъждат проблеми, свързани с обучението.  

Отчетен е повишен интерес на студентите за участие в допълнително практическо 

обучение в реална работна среда. 27 студенти от специалността са се включили в Проект 

BG05M2OP001-2.013-0001 „Студентски практики –Фаза 2“, по Оперативна програма „Наука 

и образование за интелигентен растеж“2014-2023. 

3.1.3. Създадена е организация за проучване на студентското мнение за качеството на 

обучение най-малко веднъж годишно – преди изпитната сесия. То е регламентирано в 

Правила и процедури за проучване на студентската оценка за качеството на преподаване в 

Тракийски университет.  

3.1.4. В образователния процес на специалност „Акушерка” се прилагат съвременни 

методи за оценяване знанията на студентите.  Във всяка учебна програма са отразени вида 

на контрол и използваните методи и средства. Оценяването на придобитите знания от 

студентите става по единни критерии, регламентирани и оповестени в «Правила за учебна 

дейност на Тракийски университет».  

 Изпитите задължително включват писмена част. Провеждат се от комисия:  

хабилитираното лице - титуляр на дисциплината и асистентите, участвали в обучението. 

Държавните изпити се провеждат от комисии, назначавани  със заповед на Ректора на ТрУ, в 

които влизат не по-малко от три хабилитирани лица.  

           3.1.5. При оценяване на учебните практики в комисията се включват и 

представители на работодателите,  които провеждат практическото обучение.  

  3.1.6. Текущият мониторинг с цел управление и поддържане качеството на обучение 

се осъществява посредством регламентираните правила и стандарти в Наръчника по 

качество на обучението в Тракийски университет. Мониторингът се осъществява чрез 

вътрешни одити и анкетни проучвания с участието на студенти. Катедреният съвет на 

обучаващата катедра най-малко два пъти годишно  прави анализ на изпитните сесии и 

обсъжда методиката на провеждане на семестриалните и държавните изпити. В катедрата по 

«Здравни грижи» се анализират проблемите в преподаването и успеваемостта на студентите 

след всяка сесия. 

3.1.7. В ТрУ съществуват „Правила за разглеждане на жалби от студенти“, приети 

с решение на Академичния съвет Протокол №10/25.01.2017 г. Създадена е Комисия по 

академична и професионална етика,  която в своята работа се ръководи от Етичен кодекс 

на университетската общност на Тракийски университет. За акредитационния период не е 

имало жалби. 

 

Констатации за изпълнение на критерий 3:  

 Филиал Хасково към ТрУ – Стара Загора провежда обучение и оценяване, 

ориентирано към студентите. Качеството на образователния процес периодично се 

анализира чрез текущ мониторинг и проучване мнението на студентите. Има правила и 

процедури за разглеждане на жалби на студенти. Няма констатирани жалби за 

отчитания период. 
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Стандарт 4. Прием, развитие, признаване и сертифициране на 

студентите. 
Критерий 4.1. Оповестени публично приетите документи, очертаващи „жизнения 

цикъл“ на студента. Предвиден прием, развитие, признаване и дипломиране в 

съответната специалност от регулираните професии. Доказателства за 

последователното им и прозрачно прилагане. 

4.1.1. В Университета се провежда централизирана кандидатстудентска кампания за 

всички структурни звена и специалностите в тях. В ТрУ е разписана Процедура за 

кандидатстудентска кампания. Кандидатите са подпомогнати от Справочник на кандидат-

студента. Справочникът се разпространява безплатно и е наличен в сайта на ТрУ. За 

привличане на студенти се използват представяния на кандидат-студентски борси, 

посещения в училища, реклами по местни и национални медии, организиране на съвместни 

мероприятия с училищата.  

Организират се  дни на отворените врати, разпространяват се рекламни материали. На сайта 

на Университета са достъпни: Правилник за устройство, дейност и управление на Филиал 

Хасково и Правила за учебна дейност. Студентите от специалността имат достъп и 

информация до учебната документация по специалността: квалификационна характеристика, 

учебен план, учебни програми по дисциплините, годишен график на учебния процес.  

С решение на Академичния съвет на Тракийски университет от 25.01.2017 г. са 

създадени правила за въвеждане на тюторна система. При провеждане на преддипломния 

стаж за всеки студент отговаря наставник – тютор, който напътства студента в реална 

работна среда.  

4.1.2. В ТрУ – Стара Загора съществува практика за признаване на квалификациите, 

отнасящи се до висшето образование както в цялата страна, така и в европейския регион в 

съответствие с принципите на Лисабонската конвенция.  
4.1.3. Утвърдени са правила за академичното признаване на периоди на обучение и 

практика в чужбина, свързани с мобилността на студентите в рамките на договорни 

взаимоотношения с чуждестранни висши училища. На интернет страницата на Университета 

са публикувани: Правилник за организация на дейността по международното 

сътрудничество, Правила за организация на дейностите по програма Еразъм, Правила за 

условията и реда за признаване на периоди на обучение и практика в чужбина. Процедурата 

по признаване се организира от отдел Международно сътрудничество, проектно 

финансиране и мобилност. През акредитационния период се отчитат пет студентски 

мобилности. 

4.1.4. Създадени са Правила за организация на научноизследователската работа на 

студенти и докторанти в Тракийски университет. Съгласно Правила за условията и реда 

за разпределение и изразходване на средствата, отпуснати целево от държавния бюджет 

за присъщата на Тракийски университет научна дейност се осигурява възможност за 

включване на студенти и докторанти в обявените конкурси за научни проекти. За периода 

2020 – 2023 г. са реализирани 2 проекта на преподавателите, ангажирани в обучението на 

специалност „Акушерка”. В един проект са включени двама студенти от специалността. 

Отчита се участие на 10 студенти от специалността в 6 научни форума. 

4.1.5. Във Филиал Хасково се спазва Наредбата за държавните изисквания към 

съдържанието на основни документи, издавани от ВУ. Регламентирани са и вътрешни 

правила в Правилника за устройство, дейност и управление на Тракийски университет. 

Европейско дипломно приложение на английски език се издава при заявено  желание на 

дипломиралите се студенти. 
4.1.6. В Университета функционира Кариерен център, който проследява 

професионалната реализация на завършилите студенти. Система за проследяване на 
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реализацията на завършилите обучението в ТрУ чрез регистриране има и във Филиал 

Хасково. Създаден е Алумни клуб, в който се регистрират завършилите студенти (http://uni-

sz.bg/truni8/alumni). За проучвания период се отчита 93 - 100% реализация на завършилите 

студенти в структурите на акушер-гинекологичната помощ България и в чужбина 

 Констатации за изпълнение на критерий 4:  

 Провеждането на кандидат-студентската кампания се осъществява чрез 

своевременна и пълна информация, която изяснява всички етапи от „жизнения цикъл” на 

студента за периода от приема до дипломирането му. Има правила за признаване на 

придобито висше образование и завършени периоди на обучение, свързани с мобилността в 

други ВУ. Създадена е административна система за регистриране на реализацията на 

завършилите студенти.  

Стандарт 5. Преподавателски състав. 
Критерий 5.1. Политика на ВУ за осигуряване на качествен академичен състав чрез 

прилагане на прозрачни процедури като част от стратегията за развитие на 

специалност от регулираните професии. 

 

5.1.1 Лекционните курсове по ЗД на студентите от специалност „Акушерка” се 

водят от 32 хабилитирани преподаватели. От тях 25 (10 професори и 15 доценти) са на 

ОТД. Шест преподаватели са на ГД (4 професори и 2-ма доценти). Един професор е от 

друго ВУ и е на втори трудов договор. 85% от задължителните учебни дисциплини са 

осигурени с хабилитирани преподаватели на ОТД към МФ на ТрУ или към УМБАЛ 

„Проф. д-р Ст. Киркович”. ЕГ отчита съответствие с научната специалност на 

преподавателите при всички учебни дисциплини с изключение на профилиращата 

дисциплина Философия и въведение в сестринските и акушерските грижи. Средната възраст 

на хабилитираните преподаватели е 58 години (професори – 62; доценти – 54). 

Нехабилитираните преподаватели, които провеждат практическото обучение по 

профилиращите дисциплини са 4 души, от които: 1 асистент, 1 ст. преподавател и 2 

акушерки на хонорар със специалност УЗГ на ОКС «магистър». Средната възраст на 

нехабилитираните преподаватели е 53 години.  

5.1.2. Лекционните курсове по профилиращите дисциплини (Философия и въведение 

в сестринските и акушерските грижи и Практически основи на сестринските и акушерските 

грижи при бременни, родилки и гинекологично болни жени с всички 8 модули) се водят от 

трима хабилитирани преподаватели - един професор и двама доценти. Само един 

доцент е на ОТД към ТрУ. Един преподавател е на втори трудов договор (не участва в 

акредитацията, съгл. последните промени в ЗВО). Същият преподавател води 

лекционен курс по профилираща дисциплина, но няма базово образование по 

специалността «Акушерка». В преподаването участва и хабилитирано лице със 

съответен профил и квалификация на ГД. Съотношението брой преподаватели на 

ОТД: брой профилиращи дисциплини е 1:9. 

5.1.3. Утвърден е официално установен ред за атестиране в съответствие със ЗВО и 

Вътрешни правила за атестиране на академичния състав на Тракийски университет. 

Преподавателският състав се атестира периодично: нехабилитираните  лица  -

  веднъж на три години, хабилитирани   -  веднъж на пет години.  

Научноизследователската дейност е задължителен елемент от индивидуалната атестация на 

всеки преподавател.               

5.1.4. Студентите от специалност „Акушерка”, провели обучителна практика по 

програма „Еразъм+” са общо 5. При преподавателите са реализирани 11 изходящи и 9 

входящи краткосрочни мобилности с цел обучение и преподаване.  
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. 

Критерий 5.2. Научноизследователската (художествено-творческата дейност) на 

академичния състав и участието на студентите и докторантите в нея. 

5.2.1. За последните три години преподавателите от Филиал Хасково са реализирали 2 

научноизследователски проекта. В тях са участвали 6 преподаватели и 2-ма студенти от 

специалността. В проект «Студентски практики», BG051PO001 - 3.3.07-0002, финансиран 

от МОН по оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж” са 

участвали 27 студенти от специалност „Акушерка”.  

 В 6 научни форуми са взели участие 10 студенти от специалността с презентация на 

доклади, които са публикувани в издадените сборници. 

5.2.2. Творческата активност на преподавателите на ОТД към Филиал Хасково  за 

периода  2020 - 2023 година е представена като: 

 Монографии 6  

 Учебници и учебни помагала 3 

 Участия в научни форуми и конференции в България: 21  

 Участия в научни форуми и конференции в чужбина: 18 

 Публикации в български и чуждестранни реферирани списания и сборници с Imp. 

Factor: 17 

 Публикации в български и чуждестранни реферирани списания и сборници без 

Imp. Factor:34 

 Брой цитирания в научни списания и сборници: 125 

 

Констатации за изпълнение на критерий 5:  

           Академичният състав, включен в обучението на студентите от специалност 

„Акушерка“ във Филиал Хасково към ТрУ – Стара Загора  отговаря на законовите 

изисквания. Хабилитирани преподаватели на ОТД  водят 85% от лекционните курсове. 

Изпълнено е изискването на ЗВО – чл.26в(2) - повече от 70% от лекционните курсове да се 

водят от хабилитирани преподаватели на ОТД. В лекционните курсове по профилиращите 

дисциплини е включен само един преподавател на ОТД със съответната квалификация. Не е 

използван академичният потенциал на ТрУ.  

          Представената НИД е само на преподавателите на ОТД към Филиал Хасково. Налице 

е значителна научно изследователска и художествено творческа активност на 

академичния състав и на студентите от специалността за периода. 

 

Стандарт 6. Учебни ресурси и подпомагане на студентите 
Критерий 6.1. Планирана и осигурена финансова, материално-техническа и 

информационна база, необходима за учебно-преподавателската, 

научноизследователската, художествено-творческата и спортна дейности на 

специалността от регулираните професии, както и подходяща среда за дистанционно 

обучение, ако ще се провежда такова. 

6.1.1. Филиал Хасково при Тракийски университет разполага със собствена 

материално-техническа и информационна бази за обучение на студенти. Обучението на 

студентите от специалност «Акушерка» основно се провежда на територията на филиала. 

Лекционните курсове се водят в 3 лекционни зали с обща площ 225 м2 , всяка с по 80 

места. Ползват се и 10 по-малки аудитории с обща площ 500 м2 и 420 места. Залите са 

основно ремонтирани, обновени и снабдени с мултимедийни системи за презентация на 

учебния материал. През 2023 г . за  учебния процес е закупен интерактивен дисплей - 86" с 

приложение към него интерактивна бяла дъска - еBeam Complete. Към нея са интегрирани 
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2бр. допълнителни устройства - документ камера Epson ELP DC11. Обновена е и 

компютърната техника.   

Същите аудитории се ползват и от студенти от специалност «Медицинска сестра». На 

един студент, обучаващ се в специалност «Акушерка», се изчислява 7,6 м² аудиторна площ. 

Общият брой работни места за аудиторна и лабораторна работа на 100 студенти е 688. 

На територията на филиала са разкрити 2 специализирани учебни кабинета за 

практическото обучение по профилиращите дисциплини. Кабинетите са оборудвани с 

достатъчно съвременни учебни помагала и средства (реанимационни легла с дистанционно 

управление, манекени за хигиенни грижи, набори от хирургически инструментариум, 

реанимационни набори и мулажи за инжекционна техника, мултимедии), необходими за 

провеждане на учебно-практическите занятия. Обновена е и Симулационно-тренировъчна 

зала с 1 модерен и прецизен симулатор „Майка и новородено“, в която студентите имат 

възможност за симулативно усвояване на специфични практически умения и техники в 

различни акушерски ситуации. Всеки от специализираните кабинети и симулационната зала 

разполагат с по 17 работни места и съответно по 2.85 м² лабораторна площ на 1 студент. 

Филиалът използва и иновационни технически средства - „Coucou box“, Електрокардиограф, 

Инфузионна помпа за спринцовки и др. 

Клиничната практика и преддипломния стаж на студентите се провеждат в здравни 

заведения за болнична и извънболнична помощ на територията на гр. Хасково, с които 

Филиалът има сключени договори: МБАЛ - Хасково АД; МЦ „Хасково“ - ЕООД; ДКЦ I - 

Хасково ЕООД;  Специализирана болница за активно лечение по онкология - Хасково 

ЕООД.  

ЕГ посети реновираното, оборудвано с модерна аппаратура АГО на МБАЛ - 

Хасково АД, което е основна база за обучение на бъдещите акушерки в реална среда. На 

стажантите се разрешава да провеждат преддипломен стаж и в други градове: МБАЛ– 

Кърджали; УМБАЛ – Пловдив, Ст. Загора и Бургас, с които Университетът има договори. 

  

 Студентите ползват просторна и технически добре осигурена спортна база, която 

включва закрит физкултурен салон с площ 150 кв.м. и фитнес зала с площ 50 кв.м., както и 

спортна площадка с възможности за баскетбол, волейбол и др. с обща площ 3000 кв.м. 

 Студентите разполагат с общежитие и студентски стол, разположен на първия етаж в 

учебно-битовия комплекс, с площ 400 кв.м. и 160 места. 

6.1.2. На разположение на студентите от специалност «Акушерка» има една 

компютърна зала с площ от 50 м2  и 15 работни места с осигурен Wi-Fi за свободен 

достъп на Интернет, а също и компютри разположени в библиотеката и в някои от 

учебните зали. Брой компютри на 100 студенти – 30. 

 Всеки курс от специалността „Акушерка” разполага с обща електронна поща, на която 

преподавателите могат да предоставят лекции, презентации, програми, учебни материали и 

др.  

6.1.3. Студентите от специалност „Акушерка” използват изцяло реновираната и 

обновена библиотеката на филиал Хасково, разположена на площ от 85 м2. Библиотеката 

притежава фонд от 6393 тома учебна и научна литература. За отчетния период е 

новозакупена 141 тома специализирана литература. Читалнята е с 10 места, от които 4 са 

с компютри, свързани с интернет. Поддържат се международни книгообменни връзки и 

сътрудничество с библиотеки и информационни центрове.  От м. юни 2023г. е закупен и 

програмен продукт Автоматизирана Библиотека с нови функционални възможности. 

Ежегодно се извършва абонамент за периодични издания, подходящи за обучението в 

професионалното  направление  «Здравни грижи».  

Осигурен е достъп до научни издания и електронна база данни, лицензирани от 

Министерството на образованието и науката: ISI Web of knowledge; Science Direct, Scopus, 
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Embase, ProQuest, Engineering Village. Електронните  библиотечни  ресурси са достъпни за 

всички компютри от мрежата на филиал Хасково. 

6.1.4. Осигурени са учебници и учебни пособия по всички дисциплини за специалност 

„Акушерка”. Общият брой ресурси с тематика  свързана с обучението на специалност 

„Акушерка” е 1041 книги. По една от избираемите дисциплини има издаден учебник от 

преподаватели в специалността. 

За специалността не е предвидена дистанционната форма на обучение, но има 

възможност за ползване на интерактивни мултимедийни ресурси от водещи преподаватели - 

дистанционни курсове, лекции и учебни материали, чрез web-базирана обучителна 

платформа Тракийски електронен университет. Всеки студент има достъп до системата 

чрез потребителско име и парола.  

6.1.5. Осигурен е свободен достъп на студентите до административното обслужване, 

което се извършва от служителите на Учебен отдел на Филиал Хасково. На базата на 

учебните планове са разработени електронно досие, академична справка и диплома на 

студентите от специалностите в ПН „Здравни грижи”. На официалния сайт на Филиала е 

предоставена: информация за кандидат студенти; график на учебните занятия по семестри; 

актуални новини относно семестриални такси, стипендии, обучителни програми и други.  

Фонд „Наука“ стимулира развитието на научноизследователската дейност в ПН 

„Здравни грижи” на филиал Хасково, подпомага студентското обучение и кариерното 

израстване на академичния състав. 

        Констатации за изпълнение на критерий 6:  

       За студентите от специалност „Акушерка” е осигурена много добра материално–

техническа и информационна база за обучение, която дава възможност за осигуряване на 

ефективен учебен процес. Специализираните кабинети за практическо обучение по 

профилиращите дисциплини са оборудвани с необходимите съвременни и подходящи за 

специалността учебно - технически средства. Библиотечният фонд е актуализиран и 

достатъчен. Регламентирано е академичното и административно обслужване, 

подпомагащо обучението на студентите. 

Стандарт 7. Управление на информацията  
Критерий 7.1. Планирана организация за управление на информацията, свързана с 

реализацията на обучението по специалността от регулираните професии последващата 

реализация на завършилите. 

 7.1.1. Периодично се обсъждат и огласяват публично резултатите, свързани с 

управлението на качеството на образованието и потребностите от промяна: успеха на 

студентите и процента на отпадналите; студентското удовлетворение от програмите; 

учебните ресурси и наличната подкрепа за студентите. По всяка дисциплина студентите са 

запознати с критериите за оценяване на техните знания. Мнението на студентите за 

удовлетвореността от програмите се проучва на база анкети.  

След края на всеки семестър се отчита успеха на студентите. Анализират се 

причините за слабите оценки. За отчетният период средният успех от курса на обучение е 

4,65.  

През акредитационния период относителният дял на отпадналите студенти поради 

слаб успех и други причини е 16,83%. 

Средната възраст на обучаваните  студенти от специалността е 26 – 27 г.  

За отчетния период няма чуждестранни студенти.   

7.1.2. Във филиал Хасково е изградена организация за проследяване на реализацията 

на завършилите студенти чрез Алумни клуб и с анкета за обратна връзка. 
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Центърът за кариерно развитие на ТрУ Стара Загора разполага с ресурси, които 

насочват завършилите студенти към успешна професионална реализация. Статистиката 

показва, че за различните години тя варира от 95 до 100% основно в структурите на 

акушеро-гинекологичната помощ на Южна България. За отчетния период няма реализирали 

се в чужбина. 

           7.1.3. Във Филиал Хасково се поддържат собствени информационни масиви за 

световните постижения в медицинската наука и практика, които осигуряват обучението на 

студенти от специалност „Акушерка”. Преподавателите имат достъп до най-новите световни 

научни постижения чрез електронни информационни ресурси - библиографски и 

пълнотекстови бази данни EBSCO, ProQuest Medical Library, SpringerLink, ScienceDirect, 

Scopus, Web of Science, PubMed, EMBASE 

 

Констатации за изпълнение на критерий 7:  

Във Филиала Хасково е създадена добра организация за поддържане, управление и 

разпространение на информацията, свързана с качеството на обучение. Изградена е 

система за връзка със завършилите студенти  и проследяване на  реализацията им. 

Стандарт 8. Информация за обществеността 
Критерий 8.1: Институциите публикуват ясна, точна, обективна, актуална и лесно 

достъпна информация за всички дейности, свързани с обучението по специалността от 

регулираните професии. 

8.1.1. Филиал Хасково създава условия за информиране и ориентиране на 

кандидат-студентите и студентите относно условията за обучение чрез web сайта на 

Университета: разпис на занятията, график за изпитни сесии, учебни планове, учебни 

програми, съобщения, покани за събития, конференции, научни сесии, инициативи на 

студентски съвет. Ежегодно се отпечатват кандидатстудентски справочник и рекламни 

материали. Филиал Хасково предоставя оптимални възможности за научно-изследователска 

дейност на преподавателите и стимулира трансфера на резултатите в образователния процес 

по специалността. Обезпечават се финансово публикационната дейност и участието на 

преподавателите в национални и международни форуми, конгреси, конференции.  

8.1.2. Информация за целия „жизнен цикъл” на студентите от специалността 

«Акушерка» е налична на сайта на ТрУ. Тя обхваща всички етапи – от кандидатстването до 

дипломирането. Обявени са възможностите за контакт с представителите на ръководството 

на Филиала и служителите от администрацията – приемни часове, телефонни номера, 

електронна поща. Всички нормативни документи, регулиращи дейността на Филиал 

Хасково, както и полезни практически указания, са на  web сайта на Университета.  

8.1.3. На сайта на Тракийски университет се предоставя необходимата информация за 

условията за обучение в специалностите от регулираните професии, образователно-

квалификационните степени, квалификационните характеристики, учебните планове. 

Информацията е достъпна и чрез Кандидат-студентския справочник. 

8.1.4.  Филиал Хасково популяризира научната продукция на студенти и 

преподаватели чрез университетското издателство на ТрУ Стара Загора. Преподавателите 

имат възможност да публикуват резултатите от работата си в научните издания на 

Университета «Trakia Journal of Sciences», ARTTE - Applied Researches in Technics, 

Technologies and Education и on-line списанието „Педагогически форум“. 

8.1.5. Информацията за програма мобилност „Еразъм+“ за студенти и преподаватели 

е оповестена на страницата на Университета 

Констатации за изпълнение на критерий 8:  
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В ТрУ  има достатъчна информация за цялостния „жизнен цикъл” на студента – 

възможности за кандидатстване, обучение и реализация, нормативна база на 

университетско ниво и др. Регулярно се организират срещи с потребители на кадри. 

Научната дейност се популяризира чрез собствени издания. Осигурява се възможност за 

мобилност на студентите и преподавателите.  

Стандарт 9. Текущ мониторинг и периодичен преглед на програмите  
Критерий 9.1. Институциите извършват регулярен мониторинг (преглед) и 

актуализиране на учебните програми, съобразно еволюцията на научните знания и 

технологии при обучението по специалност от регулирана професия. 

9.1.1. Във Филиал Хасково има създадени Комисия по качество на обучението и 

Комисия по учебната дейност, които упражняват мониторинг върху учебната 

документация; качеството и методите на преподаване; организацията на обучението; 

постиженията на студентите. Състоянието на учебната документация е обект на контрол и 

наблюдение и от учебния отдел. Учебните програми  са актуализирани през 2022 г. 

Периодично се проучва  студентското мнение чрез анкети за качеството на теоретичното 

обучение, актуалността на учебните програми и необходимостта от промяна. Резултатите, 

анализът от анкетите и предприетите мерки се изнасят на информационно табло и на 

интернет страницата на Филиала. Чрез анкети се проучва и мнението на потребителите на 

кадри, относно завършилите Филиал Хасково. 

9.1.2. Контролът на успеваемостта и отчитането на резултатите от обучението се 

извършва на редовни заседания на Катедреният съвет на специалност “Акушерка”,  

Ръководството на Филиала, Комисията по Качество и Комисията по Учебна дейност, 

 Анализира се семестриалната и годишна успеваемост на студентите и се обсъжда 

провеждането на изпитни сесии. Всеки преподавател има възможност да проследява 

постиженията на студентите по дисциплината, която преподава, чрез индивидуален достъп  

до информационната система. 

 

Констатации за изпълнение на критерий 9:  

Документацията в специалност „Акушерка“ е обект на непрекъснат  мониторинг. 

Студентското мнение за качеството на учебния процес се проучва чрез анонимни анкети. 

Учебният  план и учебните програми са актуализирани. Анализира се успеваемостта на 

студентите в процеса на тяхното обучение. 

Стандарт 10. Циклично външно осигуряване на качеството 
Критерий 10.1. Планирани дейности за самооценяване и външни оценки на всички 

учебни програми на специалност от регулираните професии. 

10.1.1. Учебният процес и учебната документация за студентите от специалност 

„Акушерка” са обект на вътрешни проверки от Комисията по Учебна дейност и Комисията 

по Качество на обучението.  

По 10.1.2. Филиал Хасково познава и анализира конкурентната среда. Оценките се 

правят периодично на базата на достъпна информация от сайтовете на други университети, в 

които се обучават студенти от специалност „Акушерка”. Поддържа се база данни за оценка 

на интереса към специалността и се отчита, че бъдещите акушерки, дипломирани във 

Филиал Хасково имат много добри възможности за професионална реализация.  

   

           По 10.1.3. Изпитните процедури се осъществяват по графици, които се публикуват на 

електронни табла във Филиала. При оценяване на учебните практики в комисията се 
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включват и представители на потребителите на кадри от институциите, в които 

студентите провеждат практическото си обучение.  

По 10.1.4. За акредитирания период са проведени 6 вътрешни одити по график, два 

външни по ISO и един външен по САНК, който е установил, че са изпълнени направените 

препоръки и не се превишава определения капацитет. 

 

Констатации за изпълнение на критерий 10:  

         За отчитания период Филиал Хасково е преминал 6 вътрешни и 3 външни одита. 

Познава конкурентната среда. В изпитните комисии се включват представители на 

потребителите на кадри. 

 

IV.ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 Въз основа на направените констатации, ПКЗС предлага на Акредитационния 

съвет да даде право на Филиала Хасково към Тракийския  университет – Стара Загора 

да провежда обучение по специалност от регулираните професии „Акушерка“ за ОКС 

„бакалавър“ в професионално направление 7.5. Здравни грижи, при запазване на 

настоящия капацитет от 120 студенти. 

 

 

V.ПРЕПОРЪКИ: 

 

1. Да се актуализира учебният план, като съотношението между аудиторна и 

извънаудиторна заетост се съобрази с изискванията на чл. 9, ал. 2 от Наредба № 21 за 

прилагане на система за натрупване и трансфер на кредити във ВУ.   

Срок: месец септември 2025 г. 

2. Лекционните курсове по профилиращите дисциплини да се водят от преподаватели на 

ОТД със съответната квалификация.  

Срок: до следващата програмна акредитация. 

 

 

 

 

 

 

Председател на ПКЗС: 

/ проф. д-р Здравко Каменов, дм / 
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